
Uchwała nr 1/III/22 

Młodzieżowej Rady Gminy Piaseczno 

z dnia 8 czerwca 2022 r. 

w sprawie organizacji linii „L” na terenie Gminy Piaseczno 

 

Na podstawie § 4 ust. 1 i § 31 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Piaseczno stanowiącego 
załącznik do uchwały nr 678/XXXII/2020 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 16 grudnia 2020  r. 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 132), Młodzieżowa Rada Gminy Piaseczno uchwala,  
co następuje: 

§ 1 

Młodzieżowa Rada Gminy Piaseczno przyjmuje stanowisko w treści stanowiącej załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Młodzieżowej Rady Gminy Piaseczno 

i zobowiązuje się ją do przekazania niniejszego stanowiska: 

- Burmistrzowi Gminy Piaseczno, 

- Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Piasecznie, 

- Radzie Miejskiej w Piasecznie, 

- Staroście Piaseczyńskiemu, 

- Burmistrzowi gminy Góra Kalwaria, 

- Wójtowi gminy Lesznowola, 

- Wójtowi gminy Prażmów, 

- Dyrektorowi Zarządu Transportu Miejskiego w Warszawie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca 

Młodzieżowej Rady Gminy Piaseczno 

(-) Vladyslava Zelenko 

  



Załącznik do uchwały nr 1/III/22 

Młodzieżowej Rady Gminy Piaseczno 

z dnia 8 czerwca 2022 r. 

 
 

STANOWISKO MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY PIASECZNO W SPRAWIE ORGANIZACJI 
LINII „L” NA TERENIE GMINY PIASECZNO 

 
Zgodnie z obowiązującą ustawą o samorządzie gminnym, zaspokojenie zbiorowych potrzeb  

mieszkańców w zakresie lokalnego transportu pasażerskiego jest zadaniem własnym gminy. 

Oznacza to, że zorganizowanie komunikacji miejskiej, kontrolowanie jej funkcjonowania 

i dostosowywanie do zmieniających się potrzeb oraz dbałość o jej rozwój – jest obowiązkiem  

władz gminy, w naszym przypadku – gminy Piaseczno. 

 

Młodzieżowa Rada Gminy Piaseczno stoi na stanowisku, że aktualna organizacji linii lokalnych 

niewypełniania w pełni zaspokojenia zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie lokalnego 

transportu. Apelujemy do wszystkich środowisk, które mogą wpłynąć na aktualny stan 

organizacji komunikacji o podjęcie działań polepszających jej stan. 

 

Zmiany polepszające stan organizacji komunikacji na terenie gminy Piaseczno, w tym linii  

lokalnych zgłaszane przez młodzież: 

• dostosowanie rozkładów jazdy autobusów do realnego czasu przejazdu autobusu 

w godzinach szczytu (m.in. uwzględnienie korków spowodowanych modernizacjami ulic); 

• dostosowanie rozkładów jazdy autobusów do rozpoczęcia lekcji w szkołach (autobusy 

często przyjeżdżają po godzinie 8:00, przez co uczniowie spóźniają się na lekcje;  

• zwiększenie egzekwowania umów z przewoźnikami w punktach dotyczących: 

sprzątania, zachowania kierowców i ich zaniedbań, stanu technicznego autobusów 

(zwłaszcza klimatyzacji w okresie letnim) oraz bezpieczeństwa jazdy (m.in. jazdy przy 

otartych drzwiach);  

• wyeliminowanie zjawiska odjazdu kilku autobusów o tej samej godzinie; 

• utworzenie drugiej linii lokalnej obsługującej osiedle Słowicza przez ulicę Tukanów 

po ukończeniu jej rozbudowy;  

• utworzenie linii lokalnej obsługującą Zespół Szkół Nr 2 i Szkołę Podstawową nr 1 przy 

al. Kalin w Piasecznie; 

• utworzenie linii lokalnej obsługującej Wole Gołkowską; 

• wprowadzenie płatności kartą w autobusach i sprzedaży poprzez aplikacje mobilne typu 

Jakdojade czy aplikacje banków; 

• zwiększenie kursowania autobusów w godzinach szczytu i w weekendy; 

• zmiana nazwy przystanku „Urząd Miasta 03” na „Zgoda 02” w związku z usytuowaniem 

przystanku na parkingu potocznie zwanym od nazwy ulicy „parkingiem Zgoda”; 

• wprowadzenie obowiązywania biletów krótkookresowych do linii lokalnych; 

• wymiana taboru na nowszy; 

• informowanie o odwołaniu kursu autobusu. 

 

Młodzieżowa Rada Gminy Piaseczno myśląc o dzieciach i młodzieży nieposiadającej prawa 

jazdy, osobach starszych oraz grupie osób niepełnosprawnych, dla których pozostanie bez 

dostępu do efektywnego transportu publicznego, w wyraźny sposób przekłada się na 



utrudnienie w dostępie m.in. do edukacji publicznej, kultury czy służby zdrowia, a więc  

fundamentalnych potrzeb wszystkich ludzi apeluje o potraktowanie sprawy jako pilnej. 

 
 

Przewodnicząca 

Młodzieżowej Rady Gminy Piaseczno 

(-) Vladyslava Zelenko 


